R A quoq̄ q̄ incuriose trāsmittunt a legētiū plebe, nō carēt pfunditate. Nā cum loqueret̄ de filio Pollionis, id quod ad principē suum spectaret adiecit, Ip̄e sed in pratis aries iam suaue rubēti Murice, iam croceo mutabit uellera luto. Tradit̄ autē i libro Hetruscorū, si hoc aīal isolito colore fuerit idutum, portendi ip̄eratori rerum oīm felicitatē. Est sup hoc liber Tarquinii trāscriptus ex ostentario Tusco, ibi reperit̄, Purpureo aureo ue colore ouis aries ue si asperget̄, principi ordinis & generis summa cum felicitate largitatem auget, genus progeniemq̄ propagat in claritate, latioremq̄ efficit. Huiusmodi igitur statum imperatori in transitu uaticinatur.

G VERBIS etiam singulis de ritu sacro q̄s ex alto petita significet, uel hīc licet aduertere, Iniecere manum parca, telisq̄ sacrarunt Euandri. Nam quicq̄d destinatum est diis, sacrum uocatur. Peruenire autem ad eos nō potest, nisi libera ab onere corporis fuerit aīa: q̄d nisi morte fieri nō potest. Ita ergo opportune sacrum Halesum facit, quia erat oppetiturus. Et hīc pprietatē & humani & diuini iuris executus est. Nam ex manus iniectione pene mancipium designauit, & sacrationis uocabulo obseruantia diuini iuris impleuit. Hoc loco nō alienum uidetur, de conditione eorū hoīm referre, quos leges sacros esse certis diis iubent, quia nō ignoro q̄busdam mirum uideri, q̄ cum cætera sacra uiolari nefas sit, hoīm sacræ ius fuerit occidi. Cuius rei causa hæc est. Veteres nullum animal sacrum in finibus suis esse patiebantur, sed abigebant ad fines deorum, q̄bus sacræ esset. animas uero sacratorū hominum, q̄s Gr̄ci ζωάνας uocant diis debitas existimabant. Quemadmodum igit̄ q̄d sacrum ad deos ip̄os mitti nō poterat, a se tñ dimittere nō dubitant: sic animas quas sacras in cœlum mitti posse arbitrati sunt, uiduatas corpore q̄s primum illo ire uoluerūt. Disputat de hoc more etiam Trebatius religionum li. ix. Cuius exēplū ne sim plixus omisi. Cui cordi est legere, satis habeat, & autorē & uoluminis ordinē esse mōstratū.

¶ Quæ enuntiando apud Vergiliū corrumpanē. Et q̄ nec ea ratione apud hunc poetā careant, quæ fortuita esse uidentur, cū alijs quibusdā. Caput VIII.

N Onnullorū q̄ sciētissime prolata sunt, male enuntiādo, corrupimus dignitatē. Vt quidā legūt, Discedo, ac ducente dea flāmā inter & hostes Expedior: cū ille doctissime dixerit, Ducēte deo, nō dea. Nā & apud Caluū Aeterianus affirmat legēdū, pollētēq̄ deū Venerē, nō deā. Signū etiā huius est Cypri barbatum corpore, sed ueste muliebri, cum sceptro ac statura uiri. Et putāt eandē marē ac scēminā esse. Aristophanes eā ἀφροδίτην appellat. Leuinus etiā sic ait, Venerē igitur alimum adorās, siue scēmina siue mas est, ita uti alma noctiluca est. Philochorus q̄q̄ in Athide, eandē affirmat esse lunā: